

Aftale vedr. udlevering af vederlagsfri behandling til MRSA mellem private apoteker og Region Midtjylland.

Regional aftale mellem Region Midtjylland, Nære sundhed og de 2 apotekerkredse i Region Midtjylland vedrørende udlevering af vederlagsfri behandling af MRSA til smittebærende borgere i Region Midtjylland

Der er udarbejdet en forløbsbeskrivelse for de praktiserende læger ved fund af smittebærere med MRSA infektion af 16.11.2015. Forløbsbeskrivelsen kan findes på praksis.dk.

Aftalen med de to apotekerkredse Øst og Vest indbefatter, at der udleveres en samlet behandlingspakke til patienten efter ordination fra den praktiserende læge/speciallæge. Ordinationen fra lægen kan ske på alle typer af recepter. Lægen ordinerer Mupirucin salve, og der udskrives en recept til hver enkelt person. I fritekstfeltet skrives "MRSA-behandlingspakke". Patienten kan herefter afhente behandlingspakken vederlagsfrit på apoteket.

Behandlingspakken består af:

- Klorhexidinsæbe 4 % med glycerol (250 ml) 1 gang daglig
- Mupirucin næsesalve x 3 daglig eller tilsvarende næsesalve

Behandlingsvarigheden er som udgangspunkt 5 dage.

Behandlingspakken omfatter indexpersonen og den samlede husstand. Sammen med behandlingspakken udleveres Sundhedsstyrelsens patientvejledning.

I forbindelse med udleveringen forventes det, at apotekets personale gennemgår indholdet af behandlingspakken med patienten. Desuden rådgives borgeren, hvis denne har spørgsmål til patientvejledningen. Rådgivningen kan foregå i apotekets skranke og kan foretages af apotekets farmakonomer eller farmaceuter.

Afregning

Apoteket opretter regel 59 for den pågældende person og takserer kundeandelen på de enkelte varer på regionens regning på regel 59. Reglen oprettes, så den kun er gyldig på ekspeditionsdatoen.

Apoteket modtager 65 kroner plus moms pr. udlevering. Der afregnes ét honorar for en samlet husstand. Honoraret takseres ligeledes på regel 59 som et gebyr af typen "Sundhedsfremmende ydelser", og som tekst angives "gebyr- MRSA-pakke. Apotekerne kan kontakte deres edb- leverandører i tvivltilfælde.

Dato: 26/4-16

Grethe Arvesen

Grethe Berg Arvesen, formand for Midt- Vestjyllands Kreds

Dato: 25/4-16

Inger Rasmussen

Inger Rasmussen, formand for Østjyllands Kreds

Dato: 27.4-16

Birgitte Håhr

Birgitte Håhr, Nære Sundhedstilbud

midt
regionmidtjylland

Side 2